
Zajímavá závada FT847 a ještě zajímavější „oprava“
Po 19-ti letém provozu mi přstala 847 přepínat z TX zpět na TX při SSB,FM i AM ale 
normálně modulovala. CW bylo naprosto v pořádku.

Začal jsem pátrat kde je chyba a chtěl jsem si změřit jaké je napětí na EXT.PTT (nožní 
šlapka). 

Tak jsem na EXT připojil měřák ale měl jsem ho na rozsahu Ohm x 10 a zapomněl jsem ho 
přepnout na =V.  

A EJHLE – všechno bylo v pořádku a FT přepínala jak má .

Po přepnutí měřáku na rozsah Voltů zase nepřepínala. Uvědomil jsem si že na rozsahu 10x se 
připne další baterka v měřáku.

Tak jsem vzal knoflík CR2032 a připojil na EXT a bylo zase vše OK. Při prohlížení 
servisního návodu jsem přišel k obvodu 

Q1114 na desce AF-CNTL.

Tak jsem otevřel radio a vymontoval tuto desku – na její spodní straně je tento obvod Q1114.

Jenže všechny odpoůrky jsou velké jako zrna máku a já zjistil, že na to už nevidím ! Prostě 
jsem to vzdal.

Ale napadlo mě jestli se to nedá nějak obejít……a uvědomil jsem si,  že v mikrofonu musí 
být také 

napětí pro napájení obvodů pro VOICE KEYER SSB , který používám a který jsem asi před 
třemi lety koupil v

 inter netovém. obchodu  Funkamatéra.



A tak jsem vzal odpůrek 10K a připojil v Miku mezi +5V a PTT.  Od té doby je vše zase 
v pořádku !!!

Leden 2018
===================================================================
=========












	Zajímavá závada FT847 a ještě zajímavější „oprava“
	Q1114 na desce AF-CNTL.


